令和２年５月１５日

春日井小学校保護者様

春日井小学校校長

穂 迫 順 一

分散登校の実施について（５月２１日～５月２６日）

日頃は、春日井市及び春日井小学校の教育活動に、ご理解・ご協力を賜りまことにあり

がとうございます。さて、授業再開準備として、本校では５月２１日（木）～５月２６日

（火）に以下の方法で分散登校を実施します。ご理解・ご協力をお願いします。

１ 分散登校の分け方

 ○ Ａグループ 水色コースの班  （通学班名にＡがついている班）

         金コースの班   （通学班名にＣがついている班）

 ○ Ｂグループ オレンジコースの班（通学班名にＢがついている班）

         銀コースの班   （通学班名にＤがついている班）

２ 登校日

 ○ Ａグループ ５月２１日（木） ２５日（月）

 ○ Ｂグループ ５月２２日（金） ２６日（火）

３ 登校・下校

 ○ 登校   通学班の集合場所に、各班の決められた時刻に集合して登校

          （８：００～８：１５に校門を通過する）

 ○ 下校   １１：２０に一斉下校

         雨天時は、学年ごとの下校 １年生は、通学班の班長と下校

          （雨天時は、下校時刻が１０分程度前後します）

４ 持ち物

 ・ ５月１９日（火）午後にホーム＆スクール・ホームページで学年ごとに連絡しま

す。

＜次ページに続きます＞

○ １日おきの登校（１／２程度の人数の登校） ○ 午前の日課（給食なし）

５ 学校での感染予防の対策

 ・ 健康観察  ・ 体温チェック  ・ 手洗いの徹底

・ こまめな換気  ・ 密を避ける   ・ 下校後の教室等の消毒

６ お願い

７ 今後の予定

 ＜５月２７日（水）～６月５日（金） 学校再開Ⅰ＞

 ○ 分散登校 ４時間授業

Ａグループ ５月２７日（水） ２９日（金） ６月２日（火） ４日（木）

Ｂグループ ５月２８日（木） ６月 １日（月） ３日（水） ５日（金）

   ○ 簡易梱包給食（牛乳・パン・デザート等）

   ○ １３：００頃に一斉下校

 ＜６月８日（月）～６月１２日（金） 学校再開Ⅱ＞

   ○ 通常登校 ５時間授業

   ○ 通常給食

   ○ １年生 １３：３０学年下校（下校見守りボランティアを募集）

２～６年生 １３：５０頃 学年下校

＜６月１５日（月）～ 通常授業＞

８ その他

・ 自主登校教室は、分散登校中（５月２１日～６月５日）も開室します。

   開室時間は、８：００～１１：３０です。

・ なかよし教室、イルカは１１：３０より開室します。

・ 予定が変更になった場合は、その都度連絡します。

・ 必ず登校前に、健康観察と検温をし、健康観察カードを持たせてください。

 ・ 発熱、せきがあるときや体調不良時は、登校させないでください。

・ 感染防止のため、マスクを着用させてください。

 ・ 手ふき用のハンカチ・タオル等を持たせてください。

 ・ 登校を見合わせたい場合は、学校へご相談ください。

 ・ 登校日に欠席する場合は、学校と通学班への連絡をお願いします。

 ・ 登下校時に、通学路での見守りをしていただけると助かります。

    分散登校中は、ＰＴＡの「旗当番」はありません。